VC
ZAHNRAD-
DURCHFLUSSMESSER
DE
3
ZAHNRAD-DURCHFLUSSMESSER VC
Inhalt
Allgemeines

(nur K1/G1)
Analog
Typenschlüssel-ID S H X L V E A
Medientemperatur in °C
Di
ch
tu
ng
s-
w
er
ks
to
ff
e FKM
-40 … 120 -40 … 150
-15 … 80
-40 … 80 -40 … 120 -20 … 80 -40 … 80EPDM -30 … 80
FEP -30* … 80
FFKM -15 … 120 -15 … 150 -15 … 80 -15 … 120 -15 … 80 -15 … 80
Umgebungstemperatur in °C
VC
-V
er
si
on
en
Standard -40 … 80
IO-Link -40 … 50 (höhere Temperaturen auf Anfrage)
ATEX/IECEx 	 FKM	 -15 … 60
	 EPDM	 -30 … 60
	 FEP*	 -30 … 60
	 FFKM	 -15 … 60
Analog -40 … 60 für UB > 15 V
-40 … 80 für UB < 15 V
Technische Daten
Elektronikversion Hochtemperatur PLUS ATEX/IECEx Hochtemperatur PLUS Tieftemperatur
Typenschlüssel-ID K KX T
Medientemperatur in °C
Di
ch
tu
ng
s-
w
er
ks
to
ff
e
FKM –
EPDM –
FEP -40 … 210 -30* … 180 –
FFKM -15 … 210 -15 … 200 –
FVMQ – -60 … 200
Umgebungstemperatur in °C
VC
-V
er
si
on
en
Standard -60 … 150   für VC
-40 … 80     für abgesetzte Elektronik
ATEX/IECEx 	 FKM	 -15 … 60
	 EPDM	 -30 … 60
	 FEP*	 -30 … 60
	 FFKM	 -15 … 60
Versionen mit integrierter Elektronik (Hirschmann / IO-Link / Analog / Encoder)
Versionen mit abgesetzter Elektronik

13
ZAHNRAD-DURCHFLUSSMESSER VC
Typenschlüssel
VC 1 K 1 F 1 P 2 S H
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4 Werkstoff
1 2 3 4
Gehäuse Sphäroguss GJS-400
Zahnräder Stahl
Gehäuse Edelstahl
Zahnräder Edelstahl
Gehäuse Sphäroguss GJS-600
Zahnräder Stahl
Gehäuse Aluminium
Zahnräder Edelstahl
(nur Nenngröße 0,2)
5 Dichtung
F E P K Q
FKM EPDM FEP FFKM FVMQ
2 Nenngröße
0,025 · 0,04 · 0,1 · 0,2 · 0,4 · 1 · 3 · 5 · 12 · 16
11 Elektrischer Anschluss (Stecker und Vorverstärker-Gehäuse)
H Gerätesteckdose (Hirschmann) 	 Standard
M Gerätesteckdose (Hirschmann) 	 mit Anschluss M12x1, 4-polig
F Gerätesteckdose (Hirschmann)	 mit Anschluss M12x1, 5-polig
K Aluminium-Klemmenkasten	 mit Anschluss M12x1, 4-polig
C Aluminium-Klemmenkasten  	 mit Cannon-Stecker KPTC
E Aluminium-Klemmenkasten  	 mit Anschluss M12x1, 4-polig, ext. Elektronik entkoppelbar
V Ohne
512 Encoder mit 512 Imp/U	 mit Anschluss M12x1, 4-polig
2500 Encoder mit 2500 Imp/U	 mit Anschluss M12x1, 4-polig
3 Lagerung
K H C G
Kugellager Hybrid-Kugellager Kugellager, vergrößerte Spiele Hartmetall-Gleitlager
6 Oberfläche
1 Standard (lackiert)
3 Ohne
10 Kabellänge
2 5 10
Ohne Kabel zwischen
Durchflussmesser und Elektronik
Mit 2 m Kabel Mit 5 m Kabel Mit 10 m Kabel
9 Elektronik-Versionen (Vorverstärker) Spannung Medientemperatur Umformung Hinweis
S Standard	  10 … 30 V -40 … 120 °C intern
H Hochtemperatur 10 … 30 V -40 … 150 °C intern
K Hochtemperatur PLUS 10 … 30 V -40 … 210 °C extern
T Tieftemperatur 10 … 30 V -60 … 200 °C extern
X ATEX/IECEx (Trennschaltverstärker
ist gesondert zu bestellen)
-30 … 80 °C intern nur mit 11: H
KX ATEX/IECEx Hochtemperatur PLUS -30 … 200 °C extern nur mit 11: V
L IO-Link 12 … 24 V -40 … 80 °C intern
V Ohne Vorverstärker -40 … 120 °C
E Encoder 11 … 30 V -20 … 80 °C intern
A Analog 10 … 30 V -40 … 80 °C intern nur mit 11: F
8 Sensorik Hinweis
1 1 Sensor
2 2 Sensoren
3 Ohne Sensorik
4 2 Sensoren 	vibrations-/kondensgeschützt
5 Encoder 	 nur Nenngrößen 0,04 · 0,2 · 1 nur mit 9: E
1 Produkt
VC Zahnrad-Durchflussmesser
7 Anschlussart
P Plattenaufbau
R Rohranschluss
14
ZAHNRAD-DURCHFLUSSMESSER VC